Serv. Determinazioni Dirigenzialf
Trasmessa; gQM‘ﬂ» X\

\i. Iy}
il Ql-02-2ce¥

H Resp, del servizio
‘Istrutigre Ammiflsiative

(. Scri 0 4)

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE Xl

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro ,
; OGGETTO: Saldo contributo straordinario alle

ge{vﬁﬁ{eﬂﬁdata Associazioni “Moica” gruppo Ragusa e “Mosac”
— . 144 per la 4" edizione della “Fiera di Natale” - Ragusa
A — 05/10 Dicembre 2007 - Liquidazione.

N.ro _9 _Settore X|

Data _16-01-2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI 1 ~
. #5008 L. /1 Efop

Bil. Cap. ’ W‘/%
: ,’(M/Z,%,w 092 Cour bf&»/f /yff/?f

Funz. Serv. Interv.
IL RAQ%%E/
L'anno duemila 5‘?0 , il giorno /}ag\/:u , del mese di ‘B/QM\,Q/‘» 0 ,

nell'Ufficio del Settore Xl, Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dott.

Giuseppe Mirabelli, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Deliberazione di G.M. n. 465 del 27.11.2007 & stato stabilito di
concedere alle Associazioni Culturali “Moica” (Movimento Italiano Casalinghe) gruppo Ragusa e
Mosac (Movimento Sicilia Arte e Cultura) un contributo di €.1.000,00 per sostenere le spese
relative alla 4~ edizione della manifestazione “Fiera di Natale” che si & tenuta presso i locali del
Mediterraneo Palace Hotel di Ragusa, nei giorni dal 5 al 10 Dicembre u.s.;

PREMESSO, altresi, che la somma concessa alle Associazioni succitate, & stata
impegnata al Cap. 2062.0 - Funz. 11 - Serv.06 - Int. 05 - Bilancio 2007 - (imp. 6703/07)
giusta Deliberazione di G.M. n. 465 del 27.11.07;

CONSIDERATO che ¢é stato deliberato di corrispondere al Presidente delle Associazioni
Sig.ra Giovanna Spina Barbagallo il 50% dellimporto, €.500,00 ad esecutivita dell'atto,
subordinando il pagamento della restante parte su presentazione di rendiconto
documentato;

VISTE le fatture presentate dalle Associazioni succitate per un importo complessivo di
€. 6.090,00 relative alle spese sostenute per la Fiera;

RILEVATO che essendo pervenute le fatture riguardanti le spese sostenute per la
realizzazione della manifestazione in oggetto, ed essendo stati rispettati tutti gli obblighi
assunti, si pud procedere alla liquidazione a saldo del contributo;

VISTO lart. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C. n.
64 del 30.10.97;

VISTO l'art. 47, c. 1 lett. G dello Statuto Comunale;

VISTO r'art. 30 del Regolamento Comunale dei contributi approvato con delibera C.C. n.
10/89; ;

DETERMINA

1. Liquidare e pagare a saldo del contributo alle Associazioni “Moica” e Mosac, la somma
complessiva di €.500,00, gia impegnata al Cap. 2062.0 — Funz. 11 — erv. 06 — Int. 05 Bil.
2007 (Imp. 6703/07) riferimento Delibera G.M. n.465/07; i Q% SR

2. Autorizzare I'Ufficio di Ragioneria allemissione del mandato di pagamento connesso
alla superiore liquidazione, alle Associazioni suddette e per esse alla Presidente Sig.ra
Giovanna Spina Barbagallo, nata a Chiaramente Gulfi il 24.02.1944 e residente a Ragusa
in Via M. D’Azeglio n. 60 - C.F. GYNBBG44B64C612K;

All: Relazione

- Consuntrvo di spesa )
i iy . -
- Fatture .. W%: o w&%;@,& o gl “?% CubAA S



Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: Ragioneria

Visto!
11 Dirigy 11 Settore i Sepffaroenee

Ragusa, #/€ 3 - 01 - 20
Por ppres

11 Direttore Genoggple
Raguss, li_

ST



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del TUEL

L ‘
L

IL RESPQFS ILE D! RAGIONERIA
IR Il
‘»,
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'‘Albo Pretorio,

per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

4 1 FEB. 2008
Ragusa
IL MESR0 COMUNALE
1L MESTD NOTIFICATORE

Silarini Sergio)

~

Il sottoscritto Messo comunale attesta il _compimento del suindicato periodo di
pubblicazione, e cioé dal [2 : g£8 7008 al‘ﬂfl FER, 2008

Ragusa 18 FEB. 2008

IL MESSO COMUNALE

Vol
/




CUBPFPT B
2zeuzz

f.

@,L &q QSSL‘?? Re AL’ v

\N %@‘ﬁM \“ @«@H“

,I::LAZIONE FINALE FIERA DI NATALE 2007

SI E’ APPENA CONCLUSA L’OTTAVA EDIZIONE DELLA FIERA DI NATALE 2007.
E’ CON ORGOGLIO CHE DESIDERIAMO COMUNICARE CHE OGNI ANNO
SUPERIAMO NOI STESSI .LA FIERA E’ UNA KERMESSE ESPOSITIVA CHE Sl
DISTINGUE NEL PANORAMA DELLE MANIFESTAZIONI NATALIZIE SIA PER LA
QUALITA’ E ORIGINALITA® DEI PRODOTTI ESPOSTI CHE PER LA QUANTITA’
DEGLI ESPOSITORL

IN ESPOSIZIONE,COME SEMPRE, I NOSTRI MIGLIORI SFILATL I RICAMI CHE LE
NOSTRE BRAVE ARTIGIANE SOTTOPONGONO AL SEVERO GIUDIZIO DEGLI
INTENDITORL

NON SONO MANCATE LE ARTIGIANE DELLE BORSE DA SERA E DEI GIOIELLI
SEMIPREZIOSI INTERAMENTE CONFEZIONATI A MANO,AGLI SCIALLI E

Fr

NG %\,\ AUS A

Eliminato: Occhislio Vin
Crornale (naugurazions DSY

I democratics di sinistra banno ona
nuova sede provinciale, i trova s
pochi et dalla Proviacia
regionale, in visle del fame, sd ¢

~stata inaugurata 161 matting alla

pr 128 dBj £ tario regionsls
Tonine Bifsso. Nella nuova
strutfupd si lavorera’ per la
creazi%ne del partito democratios. §
g7

¢

g

Servizio di michele barbagalio®
Riprese di orazio gennaro§
Montaggio &

!

Titoletto: DS: dopo lo scisma,
nuova sede

1

Intervista af

Tonino Russo,segretario regionsle
DsY

Pippo Di Giacoma, segretario
provinciale DS

PERSINO ALLE CRAVATTE.
PER IL CORREDO DELLA NONNA ABBIAMO ESPOSTO ANCHE UN GICIELLO

PARTICOLARE: UNA COPERTA DI FINE ‘700 MOLTO AMMIRATA DA TUTTL PO!
ANCORA I NOSTRI PITTORI DEI MURI A SECCO,GLI SCULTORI E GLI
INTAGLIATORI DELLA PIETRA E GLI ARTIGIANI DEL FERRO BATTUTO.
ABBIAMO ANCHE DATO POSSIBILITA” Al DISABILI DI ESPORRE CON GIOIA |
LORO MANUFATTL

CAT,

prOT neb £3

-
[ {CLAS .S FASC

LA SERATA INAUGURALE HA AVUTO UN ENORME SUCCESSO DI VISITATORI E
DI CRITICA POSITIVA,MOLTE SONO STATE LE CONGRATULAZIONI PER
L’ORGANIZZAZIONE,IN SPECIAL MODO PERCHE’ E’ RISAPUTO CHE MOLTO CI
SPENDIAMO PER LA BUONA RIUSCITA DI ESSA IN MANIERA

COMPLETAMENTE GRATUITA .CI SONG STATI MOMENTI DI

INTRATTENIMENTO CON UN CONCERTO DI GIACOMO SCHEMBARI @1

BALLETTI DI DUE SCUOLE DI BALLO, &-000 WA Uae’ s S g4 e & FRAWER
LA MOSTRA SI E’ CONCLUSA CON LA SERATA FINALE DEL 9 DICEMBRE IN CUI
C’E’ STATA LA PREMIAZIONE DI TUTTI I PARTECIPANTI CHE HANNO AVUTO
IN REGALO UNA BELLISSIMA TARGA, C’E’ STATO ANCORA INTRATTENIMENTO
CON UN RICCO BUFFET PER GLI ESPOSITORI E I VISITATORI E UN PIANO BAR
A CURA DEL DUO GINO E FRANCA DA COMISO CHE HANNO ALLIETATO LA
SERATA.

RINGRAZIAMO ANCORA GLI SPONSOR CHE CI HANNO AIUTATO A SOSTENERE
LE SPESE PER TALE REALIZZAZIONE CHE HA ALLIETATO IL CENTRO STORICO
DI RAGUSA PER QUATTRO GIORNL

LA PRESIDENTE

M.0.S.A.C. O.N.L.U.S.

Movimento Sigilia Arte e Cultura
Y L& PREJIDENTE

Glovannefla pffa Barbagalio




%}ﬁ sicilia e cultura

CONSUNTIVO FIERA DI NATALE 2007-

SPESE

AFFITTO LOCALE MEDITERRANEO E. 1500
AFFITTO LOCALE MONTAG.E SMONT. 1000
MANIFESTI E VOLANTINI 400
OMAGGI VISITATORI 100
ANIMAZIONE INAUGURAZIONE MOSTRA 550

VOLANTINAGGIO 480
COMPLESSO SERATA FINALE 550
INTRATTENIMENTO ANIMAZIONE PREMIAZIONE 357
CORRIERE INVITI MOSTRA 200
TASSA AFFISSIONI 43
TARGHE ESPOSITORI SERATA FINALE SAMER 400
PUBBLICITA’ TELEIBLEA 360
SERVIZIO FOTOGRAFICO 150
TOTALE 6090
ENTRATE
ASS.SVIL. ECON. PROVINCIA E. 1500
ASS.SVIL.ECON. COMUNE 1000
BANCA AGRICOLA POPOLARE RAGUSA 600
ASS. TURISMO COMUNE RAGUSA 400
ESPOSITORI 1810
AUTOTASSAZIONE ASSOCIAZIONE 780
TOTALE 6090

. GRUPPO BI

Racusa



